
K>SOBRAL )

PREFEITURA
ATO DE HOMOLOGAQAO

I

CL l>r i 1 *>

de 2023, depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente
GCMS:

No dia OH de
HOMOLOGA

Guards Civil Municipal de
do PREGAO ELETRONICO N° 23001fisicamente processoo

K>SOBRAL
P R E F EITU RA

ATO DE HOMOLOGAgAO

de 2023, depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente
GCMS:

No dia OH de
HOMOLOGA
Registro de Prego para futuras e eventuais aquisigoes de acessorios taticos para atender as necessidades da Guarda Civil Municipal de

Sobral, conforme as especificagoes e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referenda deste Edital.

do PREGAO ELETRONICO N° 23001fisicamente processoo

ECONOMIAVR.VR.VR.UNIT.
OFERTADO

DESCRigAO DIFERENpAMARCAQTDVENCEDORA UNDITENS (%)LICITADOESTIMADO
OPERACIONAL,

CONFECCIONADO EM NYLON, TIPO CADARgO
DUPLO ULTRA RESISTENTE. Complemento: Nao
refletivo com espessura minima de 5mm e largura
minima de 50mm, duplamente costurados com fio de
nylon de alta performance. Possuir acabamento em
vies de nylon com o minimo de 8mm presente em
ambos os lados e em toda a sua extensao,

costurados com fio de nylon. Possuir alma em
polimero com no minimo 2mm de espessura, 50mm
de largura. Deve possuir ajuste total de tamanho em
ate 50mm para cada lado, sendo este ajuste
proporcionado pelo dobramento do cinto em pontos
diferentes e fixado atraves de velcro. As
extremidades responsaveis pelo ajuste do cinto nao
podem ter alma em polimero, para facilitar o
dobramento. O cinto nas extremidades internas
devera ter velcro rigido de 50mm de largura e
120mm de comprimento, seguido de velcro macio
com 50mm de largura e 200mm de comprimento. O
cinto deve possuir 02 (dois passadores) em acetato,
sendo aplicado a cada lado do cinto. Medindo no
minimo 10mm de largura, 2mm de espessura e
50mm de altura, injetado em pega unica. Sera
fechado atraves de fivelas confeccionadas em
acetato, injetadas em pegas macho e femea com
sistema de travamento em 3 pontos, tripla retengao,
sendo dois nas laterais e um ponto central, possuir
espessura e largura do cinto operacional, cor: preta.
Garantia Minima de 1 ano contra defeitos de

CINTO TATICO

M S R$ R$R$R$ 38,43%ICOMBAT350UNIDADEALBUQUERQUE1 12.015,5019.250,0031.265,5055,00
-ME

C

sy
J?

T-e
oc
m

O
=5 c -H o

o.
.C;fo.&ALfabricagao.

PORTA TONFA, TATICO MOVEL, PRODUZIDO EM
POLIMERO COM TRAVA. Complemento: Possuindo
argola em polimero para colocagao da tonfa e fita de
nylon com fechamento em botao para fixagao do
cabo; com trava modelo clips para fixagao no cinto
tatico. Dimensoes aproximadas: Largura: 7,5 cm,
comprimento: 8,5 cm, espessura: 0,7 cm. (com
variagao para +/-2cm) Garantia Minima de 1 ano
contra defeitos de fabricagao._

TRINAY
INDUSTRIA E

COMERCIO DE
CONFECCOES

LTDA

BELICA MILITAR
LTDA

R$R$R$R$ 58,31%UNIDADE 3502 9.789,507.000,0016.789,5020,00

1



y» i

j

tofggg*PREFEITURA
PORTA ALGEMAS, FABRICADO EM POLIMERO,
COR PRETA. Complemento: Fabricado em polfmero
injetado pigmentado de preto, virgem e sem
manchas com protegao total UVA e UVB e na cor
preta, resistentes a rupturas e rachaduras. Devera
possuir uma tampa em polfmero elastometro flexfvel,

TRINAY
INDUSTRIA E R$ R$R$R$

ssr . CORDAIiWDlmAt )

®«SFPREFEITU RA
PORTA ALGEMAS, FABRiCADO EM POLIMERO,
COR PRETA. Complemento: Fabricado em polimero
injetado pigmentado de preto, virgem e sem
manchas com protecao total UVA e UVB e na cor
preta, resistentes a rupturas e rachaduras. Devera
possuir uma tampa em polimero elastometro flexivel,
na cor preta fixada na base posterior, com botao de
pressao preto. Seu passador de cinto devera ser
curvo e anatomico. Dimensoes aproximadas: altura:
11 mm, largura: 09 mm. (com variagao para +/-
2mm) Garantia Minima de 1 ano contra defeitos de
fabricagao._

TRINAY
INDUSTRIA E

COMERCIO DE
CONFECCOES

LTDA

R$ R$R$R$ 30,30%MAYNARDSUNIDADE 3503 7.455,0024.605,00 17.150,0049,00

R$ R$R$
TOTAIS

43.400,00 29.260,0072.660,00

ECONOMIAVR.VR.
DIFERENQA (%)ESTIMADO LICITADO

R$ R$R$
40,27%SUB-TOTAIS 29.260,0043.400,0072.660,00

R$VLR NAO ADQUIRIDO

W4&SS&HOMOLOGAQAO:

Aprovagao total ( X )

Simone MacTTado Oliveira
Comandante da Guarda Civil Municipal

ce.'V~n& 9
T
o

2 m
o-lQ

-o o

o. n
•v0<a

Q<0

2



pA. DE lie,
*1c.o<o

fto
ft

PIARIO OF1CIAL DO MUNICIPIQ DE SOBRAE-Ano VII-N’1 1554, qiiartd-fjgira, 12 de aln iTHe 2023 I
t &ft

siÿTAgOES DA PcPlanejamcntocGesiao;RcprcsentanlesdaConlratada: Sr. Marcos Diego Santos

e Sr. Thiago Rabeio Faria. Tamyres Lopes Elias - Coordenadora
Juridica/SEPLAG,emexercicio.

BFEITURACENTRAL DE

EXTRA TO DE LICITAt,.’AO - ESTADO DO CEARA -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU N°

P239062/2023. ED1TAL DO PREGAO ELETRONICO N” PI-23003 -

SAAE (SRP) (BB N" 994520). AVISO DE LICTTAC;AO - Central de
LieitaySes. TNTCtO DA DISPUTA: 27/04/2023 as 09:00h (Horatio de
Brasilia). OBJETO: Regisl.ro de Preyo para futures e eventuais
aquisiyoes de Policloreto de Aluminio Liquido 12% (PAC 12%),

destinado a atendcr as demandas das Estayoes dc Tratamcnto de Agua do

SAAE Sobral, conforme especificayoes constantcs no Torino de

Referenda. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAC0ES: Site:

http://licitacoes .sobral.ce.gov.br e a Rua Virialo de Medeiros. 1.250. 4“
andar. Tone: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral - CE. 11/04/2023. O
Pregoeiro-EVANDRODESALES SOUZA.

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU N°

P237284/2023. EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N° PE230I9 -
SMS (SRP) (BB N" 992443). AVISO DE LICITACAO - Central de
Licilayoes. INfCIO DA DISPUTA: 26/042023 as 09:00h (Horatio de

Brasilia). OBJETO: Registro de Preyo para futures e eventuais
aquisiyoes de materials graftcos para atender as necessidadcs da
Secretaria Municipal da Saude de Sobral/CE, conforme especificayoes

constantcs no Tenno de Referenda. VALOR DO EDITAL: Gratuilo.

INFORMALOES: Site: http://licitacocs .sobral.ce.gov.br e a Rua Virialo

de Medeiros, 1.250, 4" andar. Fone: (88) 3677- 1 1 57 e 1 146. Sobral - CE.
11/04/2023. O Pregoeiro - JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA

JUNIOR.

EXTRATO DO CONTRA TO N° 020/2023 - SEPLAG - CONTRATANTE:
MUNICfPIO DE SOBRAL, por intermedio da SECRETARIA DO
PLANEJAMENTO E GI:STAO (SEPLAG). CONTRATADA: DITIMAR DE
OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - EPP. inscrita no CNPJ sob o n°
03.562.872/0001-3 1.OBJETO: Aquisiyaode material de limpeza cproduyao dc
higienizayao I para atendcr as necessidadcs dos orgaos e entidades publicas do
Municipio de Sobral/CE, dc acordo com as especificayoes c quanlitalivos
previslos no Anexo I - Termo de Referencia do edilal e na proposta da
Conlratada. VALOR GLOBAL: O valor global do contrato importa na quantia
de RS 15.337.60 (quinzemil, trezentos e trinta e setc reals e sessema centavos).

DOTACAO ORCAMENTARIA: 29. 01. 04. 122. 0500. 2. 500. 3. 3. 90. 30. 00.
I. 500. 0000. 00. GESTOR: Carlos Denis Matias Veras. FISCAL: Maricli
Pereira de Albuquerque. SUPLENTE: Maria Odizia da Costa Izabcl.
PROCESSO: P207112/2022. MODALIDADE: Pregao Fictionico n° 22026 -
SEPLAG e setts anexos. FUNDAMENTACAO LEGAL: Pregao Elelronico n°
22026 - SEPLAG c settsunexos,os preceitosdoDireito Publico, aLei Federaln“
8.666/1993 com suas alterayoes e, ainda, outras Icis espeeiais necessarias ao
cumprimento de sen objelo. VIGENCIA: O prazo dc vigoncia sera dc 12 (doze)
meses. eontados de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 1(1 de abril de
2023. SIGNATARIOS: Contratanle: Sr. Marcio Diego Aguiar Guimaraes -
Secretario Exccutivo de Gesiao Interna do Planejamcnto e Gesiao:
Rcprescnlantc da Contratada: Sr. Ditimar dc Oliveira Vasconcclos Filho.
TamyresLopes Elias -CoordenadoraJuridica/SEPLAG,emexercicio.

EXTRATO DO CONTRATO N° 021/2023 - SEPLAG - CONTRATANTE:
MUNICiPIO DE SOBRAL. por intermedio da SECRETARIA DO
PLANEJAMENTO E GESTAO (SEPLAG). CONTRATADA: DITIMAR DE
OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - EPP. inscrita no CNPJ sob o n°
03.562.872/0001-31. OBJETO: Aquisiyao de Generos Alimemicios (ayncar),
para atender as necessidadcs dos orgaos e entidades publicas do Municipio de
Sobral/CE, de acordo com as especificayoes e quanlitalivos previslosnoAnexoI

- Termo de Referencia do Edital e na proposta da Contratada. VALOR
GLOBAL:Ovalor global do contrato importa na quantia deRS 4.548,00(qualro
mil, quinhentns e quarenta e oito reais). DOTACAO ORC/AMENTARIA: 29.
01. 04. 122. 0500. 2. 500. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 500. 0000. 00. GESTOR: Maria
Odizia da Costa Izabel. FISCAL: Marieli Pereira de Albuquerque.
SUPLENTE:. Carlos Denis Matias Veras. PROCESSO: P20S530/2022.
MODALIDADE: Preuao Elelronico n° 22027 - SEPLAG c sous anexo*.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Pregao Eletronieo n° 22027 - SEPLAG e sens
anexos, os preceitos do Direito Publico, a Lei Federal n° 8.666/1993 com suas
alterayoes e, ainda, outras leis espeeiais necessarias ao cumprimento de sell

objelo. V1GENCIA: O prazo dc vigoncia sera dc 1 2 (doze) meses, eontados dc
sua assinatura. DATADEASSINATURA: 10 de abril de 2023. SIGNATARIOS:
Contratanle: Sr. Marcio Diego Aguiar Guimaraes - Secretario Exccutivo de
Gcstao interna do Planejamcnto e Gcstao: Representantc da Contratada: Sr.
Ditimar de Oliveira Vasconceios Filho. Tamyres Lopes Elias - Coordenadora
Juridica/SEPLAG.cmexercicio.

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU N<!

P241257/2023. EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N” PE23021 -
. SMS (SRP) (BB N" 995446). AVISO DE LICITACAO - Central de

Licilaydcs. INtCIO DA DISPUTA: 26/04/2023 as 09:00b (Horario de

Brasilia). OBJETO: Registro de Preyo para fuluras e eventuais
aquisiyoes de material e insumos de periodontia que serao destinado* ao

uso do serviyo de odontologia da Secretaria Municipal da Saude.

conforme especificayoes constantcs no Termo dc Referencia. VALOR

DO EDITAL: Gratuito. INFORMAtj'OES: Site: http://1icitacocs

.sobral.ce.gov.br e a Rua V'iriatodc Medeiros, 1.250, 4° andar.Fone: (88)

3677-1157 e 1 146, Sobral - CE. 1 1/04/2023. A Pregoeira - MIKAELE
VASCONCELOS MENDES.

EXTRATO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PRECOS -
PROCESSO SPUN“ P240292/2023. ADESAO N” AD23002 - SEPLAG. A
Secretaria do Planejamcnto e Gesiao comunica a Adesao a Ata de Registro de

Pieros N“ 11/2023, decorrentc da Concorrencia Prcscncial N" 04/2022, da
Preleitura Municipal de Eldorado do Sul. FUNDAMENTAC'AO LEGAL: Art.
32 e Alt. 33 do Decreto Municipal N“ 2.257/2019. OBJETO: Contratayao de
empresa para fornecimcnto dos equipamentos. elementos de comunicayao, de
vidcomonitoramcnto e dc serviyos tecnicos, espccializados na implementayao
dc rede publica inteligentc no Municipio de Sobral. CONTRATADA: L & K
TECNOLOG1A LTDA. pcssoa juridica inscrita no CNPJ N° 27.298.172/0001-
40. VALOR GLOBAL: RS 1.103.625,00 (urn milhao e cento e Ires mil e

scisccntos e vinteecinco reals). DOTAC'OES OR('AMENTARIAS: 29. 01. 04.
122. 0500. 2500. 33904000. 1500000000: 29. 01. 04. 122. 0101. 1430.
44905200. 1500000000. Sobral - CE, 12 dc abril de 2023.Marcio Diego Aguiar

Guimaraes - SECRETARIO EXCCUTIVO DE GESTAO INTERNA DO
PLANEJAMENTO EGESTAO.

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU N°

P241380/2023. EDITAL DE TOMADA DE PRECOS N” TP2300I -
SAAE. AVISO DE LICITACAO - Comissao Permanent- de Licitayao.

DATA DE ABERTURA: 28/04/2023 as 09:00b (Horario de Brasilia).

OBJETO: Contratayao de empresa especializada para exccutar obra dc
construyao de 05 (einco) reservatorios apoiados com capacidade para 60

nr1na sede, distritos e localidadcs de Sobral/CE. VALOR DO EDITAL:

Gratuito. lNFORMA(r'OES: Site: http:/'1icitacocs .sobral.ee.gov.br e

Rua Virialo de Medeiros, 1 .250, 4“ Andar. Centro. Fone: (88) 3677- 1 1 57

e 1 146, Sobral - CE. 1 1/04/2023. A COMISSAO - Karmelina Marjorie

NoguciraBarroso -President.

AVISO DE RESULTADO FINAL I)E LICITACAO - A Central dc

Licilayoes da Preleitura Municipal de Sobral, por intermedio do

Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso,

pelos atos 031/2021. 032/2021, 042/2021. 935/2021 e 102/2022 -
SEPLAG. comunica o resultado do I’RECAO ELETRONICO N“

PE23001 - CCMS (SRP) (BB N” 984714). OBJETO: Registro de Preyo

para futures c eventuais aquisiyoes de accssorios taticos para atender as

necessidadcs da GuardsCivilMunicipal de Sobral, lendo como resultado
a tabela cm anexo. Adjudicado em 17/03/2023 e homologado cm

04/04/2023. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO -
Central de Licilayoes. Sobral -Ceara, 10/04/2023. A Pregoeira - ALINE

DEVASCONCELOS SOARES.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO - PROCESSO SPU N"
P242211/2023. DISPENSA DE LICITACAO N* DP23003 - SEPLAG.
OBJETO: Contratayao dc empresa especializada na prestayao dc serviyos de
mao de obra terceirizada, para a prestayao de serviyos continuados cujos
empregados sejam regidos pelaConsolidayao das Leis Trabalhistas (CLT). para
atender as necessidadcs da Prefeilnra de Sobral, pclo perlodo de ISO dias.
FUNDAMENTACAOLEGAL: Art. 24, ineiso I\', e o Art. 26, paragrafo unico,

inciso I, da Lei N” 8.666/1993 e suas alterayoes. CONTRATADA: REAL
SERVICOS DE EOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA. pessoa juridica
inscrita no CNPJ sob o N* 07.188.842/0001-68. VALOR GLOBAL: RS
10.739.101.98 (dezmilhocs e seleccntos c trinta e noremil c cento e uin reals c

noventa e oito centavos). DOTACAO ORCAMENTAR1A: 29.0 1.04. 122.0500
.2500.33903700. 1500000000. Sobral - CE, 12 de abril de 2023. Marcio Diego
Aguiar Guimaraes - SECRETARIO EXECUTIVO DE GESTAO INTERNA
DOPLANE!AMENTOEGESTAO. REPUBLICADO POR INCORRECAO



uo %f :ÿ%

/ u

Pt
DIARIO OFICIAL DO MUN1CIPIO DE SOBRAL-Ano VII.-N° 1554, quarta-feiifa, 12 do nWirc(o7TJ23 3E

£
COMERCIODE PRODUTOS PK3BP1TALARESEV/VRIl#/)ESLTDA.
inscrita no CNPJ n" 42.4I0.M&M1-98. DA FUMpteMENTAgAO
LEGAL: 0 prcscntc Contrato lem inciso II, da
Lei no 8.666/93, a Cotaÿao nieirfiniiÿNKaWroiAtH? « sous ANEXOS,
devidamente homologada, a propostn da CONTRATADA, tudo pane
integrante dcste termo, independente de transcriqao.DO OBJETO: Consiilui
objeto deste contrato a conlratapao dc empresapara aquisiqao dc Material dc
Consumo/Material de Expediente. para atender as necessidades da Escola
Maria Yedda Felix Frota Mont’Alverne de E.F. DO VALOR E DA FONTE

xNlrxn- AVIM) OF DI.AUI.TAIH)FINALIHtMTITACM)V RKUM

dsyss. IXONOMMnr.SCKICAotir-vs \TNCTtKIKA urn IHFTHKNCA

ItISfll lAlll.H llflRMinXM
roNFECClnRAlX) ViM NYUW. TIK)

r.\n.\«c<) OURUI DURA RCHSTUNTT..
CaoipWnicntu KM tcltrtivo nun etpetua*
IMAHIU Jc tinm t Itigui* I.a j* .Vi*vn.
dlÿdtnktk i*uurs4*< «*mIt,' ik nvt*n ik lilt
fin fumuivc. IW*ii attkinKtuu cm \i«, <k
"1l*n «on * "llmni* it, Fmm ji*,nnil i-m arnhaf
a* ljil*t € cm l"U a IUI ctlcAik*. n'miltd.*

A.. minim* Jnvrt d, vtfKcrjrj. StMim it, Itiyufa
l»:>c (HHuiil tRiilc uml unlink) cm >1*
tlW" pt't iidt laAi. unk celt tjuik
franfrancicnij* pel* A’klmcnh) ill tlnu cm

ithaniJiJa rapmlnD ijlhlc d* cMt

ntra poJtmki ilmi cm poUrncii'. pirn fii-ihlMti

drtum,«*. u rmi* rm v>».i"nUki Inknut
dtiffi ui tckii) rigid* df k‘mni lie Itipui e
i;Ur*m,k |-Uil|(MijHCAlA.*(glliao JtItklfllMCM
cum raniiiat lkgul»c 7iMnim rit imnvKutKUo
I) ofll* ,lt\e re*.lie OJ (A'1' {ittfnjMml cm
(HUH. MtUki tph>*l* J ,*il fill* a* UN*
Mcdinti o* minlni* IVinm ik lupin. Jnim lit
NM«n v StAmn ll, alhHt. injtUJ* in |VVA
•IIM* Veil fcikelu luiiti lie r.tthi
luntreriiindjai tin iidttu. injikekt cm fxiti
i"iik11 K«Vi com liikmi a,- citwm,-»t,i im .1
pnnlne. triplt iillrel<>. keji, |W* rui Intcmii «
am piml* 11"lij!. fviiiim .i.eHI*«1liipnt ill
cinil' I‘|*CIACH*!U[. nc. pule. (ItltnUt Mtntmjat
t >miuel.i .L-lcitie ik Ujttnjq,_

i,»dSUtl)»U>A UNMADE JJO ICfiMIUT R1J5.H0 RS i*;**».<•*RS1I*>5.*ii HI 11015/0 >M5%

DERECURSOS: 0 valor global deste Contrato edcRS969.53 (Novecentos
o sessenta e novo rcais c cinqucnla c Ires centavos), a scr piigo com rccursos
da Escola Maria Yedda Felix Frota Monl'Alvernc do E.F., conformc coma
bancaria abaixo: Caixa Economica Agenda: 0554 OpcrafSo: 003 Conta:
00000 165-9.DOPRAZODEVIGENCIA:0prazo de vigeneia docontrato c
de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DA

F1SCALIZAQAO: A execugao contratual sera acompanhada e fiscalizada
pcla Sra. Elizabcte Araujo Gouveia, ProCessora, Efetiva, especialmente
designado para este fim pcla CONTRATANTE, de acordo com o
estabelccido no art. 67,daLeiFederaln” 8.666/ 1 993, a scr informadoquando
da lavralura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 05 de
abril de 2023. DOS SIGNATARIOS: Nara Inna Albuquerque Aragao -
Contratantee AnaJuliaMartinsdeMagalhaes-Contratada.

IX)RTA lONFA. U111/1 MtlVlt.
DROMI/tlN) IH HOItMlHi) CUM 1RAVA.
(.'rmplinxnki p*«Mimk «ig*U cn, i-Simcm
l*i> icUkln 4a limit t till ik tflin inn

Icctitncoh' cm hmki ivnt Tictfl* 4* i*K\ t*m

Irtll IIv*111* dip, ful,A litKki A* cmbi isli.n

DmkAuVt tpmumtilit: l.tipnt: 7.5 in
ciKnjnimcM* B,5 cm. cipcimit: V/ cm. It*m
iniIII* fitrt tlilcml19’I'li| Klin!*iJ. | tmi

-IfiSir
SSSSf?

I.TDA

iTS,UNMADF. M Jo.on RS K. 7W/II RS t TM.Sil

PORTA AI.tll.MAK. rAiiniCAlm I:M
P<n.lvu.no, TOR MinA.
Giipplimu*.-' IlMilii in) (Mtimii* infcUriu
pirnienlfFi dc pcui. lifpcm c itmminihii com
pnAc,k. II.IAI l.’VA C I-VII c nl ll* lUilA.
IBifUmCt A INfCUIAI c lAiludmtl. DcvtlA
f**Mui miu liiiyt rm pulimtin elticAmclui
1li«livt. At cut pMi llctdt nt kite ptihltf,
cuin K*lu ile picclki pci,' Sr* pui*Va ik
I*A|* ikv.il ii* iwm c aruklmiiu. Ditvctlii
ip iinmiiUt Altirt II Aim, lAipulA' IN ran

I tnui,i*nA J.'l.ihHdi IthmAilu._

iMiusrxui:

I.TIIA

iisiDAiii: MA WARDS HI<v.t»l RS 24 Mi5.«) RS ii iqi.vo HI7 455,m

VX5 114tAl.HI

EXTRATO DO CONTRATO N” 011/2023 - ESCOLA MARIA YEDDA
FELIX FROTA MONT'ALVERNE DE EE - PROCESSO N“
P236564/2023 - CONTRATANTE: Consclho Escolar Yedda Frota, inscrita
no CNPJ 07.976.981/0001-56. CONTRATADA: Empresa EMPORIO DO
PA PEL LTDA , _ inscrita no CNPJ n“ 29.315.046/0001-81. DA

FUNDAMENTAOAOLEGAL: O presente Contrato tern como fundamento
o art. 24, inciso II, da Lei no 8.666/93, a Cotaqao ElclrOnica n° 2023/04832 e
sens ANEXOS. devidamente homologada. a proposta da CONTRATADA,
tudo parte integrante deste termo, independent de transcrii;ao. DO
OBJETO: Consiilui objeto dcste contrato a conttalafSo de empresa para
aquisifSo dc Material dc Consumo/Material de Expediente, para atender as
necessidades da Escola Maria Yedda Felix Frota Mont’Alvernc de E.F. DO
VALOREDA FONTEDERECURSOS: 0 valor global dcste Contrato e de
RS 458,57 (Quatrocentos e cinqucnla e oito rcais e cinquenla e sete

centavos), a scr pago com rccursos da Escola Maria Yedda Felix Frota
Mont'Aivcine dc E.F,. conformc conta bancaria abaixo: Caixa Econdmica
Agenda: 0554 Operavao: 003 Conta: 00000165-9. DO PRAZO DE
VIGENCIA:O prazo dc vigeneia do contrato 6del2 (doze)meses,contado a

partir da sua assinatura. DA FISCAL1ZAGAO: A exccuqao contratual sera
acompanhada e fiscalizada pela Sra. Elizabete Araujo Gouveia, Profcssora.
Efetiva, especialmente designado para cslc fim pcla CONTRATANTE, dc
acordo com o estabelccido no art. 67, da Lei Federal n" 8.666/1993, a scr
informado quando da lavratura do instrumento contratual. DATA DA
ASSINATURA: 10 de abril de 2023. DOS SIGNATARIOS: Nara Irma
AlbuquerqueArag3o -ContratanteeAna Cassia AguiarAgape -Contratada.

T
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAgAO

EXTRATO DO CONTRATO N° 008/2023 - ESCOLA MARIA YEDDA
FELIX FROTA MONT’ALVERNE DE EF
P236564/2023 - CONTRATANTE: Consclho Escolar Yedda Frota. inscrito

CNPJ 07.976.981/0001-56. CONTRATADA: Empresa CONCEigAO
MARTINS DA SILVA , inscrita no CNPJ n” 24.325.496/0001-31. DA
FUNDAMENTACAOLEGAL: O presente Contrato tern como fundamento
oart. 24, incisoII.da Lei no 8.666/93,aCotagao Elctrdnican“ 2023/04832 c
seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA,
tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigao. DO
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contrataÿao de empresa para
aquisi(3o de Material de Consumo/Material de Expediente, para atender as
necessidades da Escola Maria Yedda Felix Frota Mont’Alverne dc E.F. DO
VALOR EDA FONTE DERECURSOS: O valor global deste Contrato e dc
RS 775,33 (Setcccntos c setenta c cinco reais c trinta e tres centavos), a ser
pago com recursos da EscolaMaria YeddaFelix FrotaMont'Alverne de E.F.,
conformc conta bancaria abaixo: Caixa Economica Aecneia: 0554
Opcragao: 003 Conta:00000165-9.DOPRAZODEVIGENCIA:O prazo de
vigeneia do contrato c de 1 2 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura.
DA FISCALIZAgAO: A cxccuijao contratual sera acompanhada e
fiscalizada pela Sra. Elizabete Araujo Gouveia, Professors, Efetiva,
especialmente designado para este fim pela CONTRATANTE, de acordo
com o estabelecido no art. 67,da Lei Federal n“ 8.666/1993, a ser informado
quando da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA:
04 dc abril de 2023. DOS SIGNATARIOS: Nara IrmaAlbuquerque Aragao -

.#ÿ% ContratanteeConceiÿaoMartins da Silva -Contratada.

PROCESSO N”

no

EXTRATO DO CONTRATO N” 012/2023 - ESCOLA MARIA YICDDA
FELIX FROTA MONT’ALVERNE DE EF
P236564/2023 - CONTRATANTE: Consclho Escolar Yedda Frota, inscrito
no CNPJ 07.976.981/0001-56. CONTRATADA: Empresa MARIA DE
FATIMA MARQUES DE SOUSA , inscrita no CNPJ n” 1 1.582.608/0001-
98. DA FUNDAMENTAQAO LEGAL: O presente Contrato tern como
fundamento o art. 24, inciso II, da Lei no 8.666/93, a Cotaÿao Eletronica nc
2023/04832 c seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de
trnnscriqfio. DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato a coniralafSo de
empresa para aquisivao dc Material dc Consumo/Material de Expediente,
para atender as necessidades da Escola Maria Yedda Felix Frota
Monl’Alvernc de E.F. DO VALOR E DA FONTEDE RECURSOS: O valor
global dcste Contrato 6 de RS 779.89 (Setcccntos e setenta e nine reais c

oitenta e novo centavos), a scr pago com rccursos da Escola Maria Yedda
Felix Frota Mont'Alverne de E.F., conformc conta bancaria abaixo: Caixa
Economica Agenda: 0554 OperaqSo: 003 Conta: 00000165-9. DO PRAZO
DE VIGENCTA: O prazo de vigeneia do contrato c dc 12 (doze) meses,
contado a partir da sua assinatura. DA FISCALIZAC’AO: A exccuÿSo

contratual sera acompanhada e fiscalizada pela Sra. Elizabete Araujo
Gouveia, Profcssora, Efetiva. especialmente designado para este fim pela
CONTRATANTE,doacordo como estabelccidono art. 67. da LeiFederal n"

8.666/1993. a ser informado quando da lavralura do instrumento contraiual.
DATA DA ASSINATURA: 04 de abril de 2023. DOS SIGNATARIOS: Nara
Irma Albuquerque Aragao - Contratante c Maria deFat ima Marques dc Sousa

- Contratada.

PROCESSO N“

EXTRATO DO CONTRATO N” 009/2023 - ESCOLA MARIA YEDDA
FELIX FROTA MONT'ALVERNE DE EF
P236564/2023 - CONTRATANTE: Consclho Escolar Yedda Frota. inscrito
no CNPJ 07.976.981/0001-56. CONTRATADA: Empresa JAMES DIAS
GOMES FILHO LTDA , inscrita no CNPJ n” 39.327.806/0001-24. DA
FUNDAMENTAQAOLEGAL: O prcsenlc Contrato lem como fundamento
o art. 24, inciso II,da Lei no 8.666/93. a Cotaqao Eletronican° 2023/04832 e
seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA.
tudo parte integrante dcste termo, independente dc transcrifilo. DO
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contrataqao de empresa para
aquisipao de Material de Consumo/Material de Expediente, para atender as
necessidades da Escola Maria Yedda Felix Frota Mont'Alverne de E.F. DO
VALOR£ DAFONTEDE RECURSOS: O valor global deste Contrato e de
RS 10.170,10(Dezmil c cento e setenta reais c dez centavos), a scr pago com
recursos da Escola Maria Yedda Felix FrotaMont'Alverne deE.F., conformc
conta bancaria abaixo: Caixa Economica Agenda: 0554 Operatjao: 003
Conta: 00000165-9. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigeneia do
contrato e de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DA
FISCALIZAQAO: A cxceugao contratual sera acompanhada c fiscalizada
pela Sra. Elizabete Araujo Gouveia, Profcssora, Efetiva, especialmente
designado para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o
estabelecidono art. 67,daLeiFederaln° 8.666/1993,aser informado quando
da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 05 de
abril de 202.3. DOS SIGNATARIOS: Nara lima Albuquerque Aragao -
Contratantee JamesDiasGomesFillio - Contratada.

PROCESSO N"

ESCOLA PADREEXTRATO DO CONTRATO N” (II3/2023

PALHANO EF - PROCESSO N” P221390/2022 - CONTRATANTE:
EXTRATO DO CONTRATO N“ 010/2023 - ESCOLA MARIA YEDDA
FELIX FROTA MONT'ALVERNE l)E EF
P236564/2023 - CONTRATANTE: Consclho Escolar Yedda Frota, inscrito
no CNPJ 07.976.981/0001-56. CONTRATADA: Empresa HSMSHOP

PROCESSO N”
Consclho de Pais da Escola Padre Palhano, inscrito no CNPJ

01.901.365/0001-50. CONTRATADA: Empresa EDNAN DA COSTA


